
 

 

UCHWAŁA NR LI/386/2023 

RADY GMINY TARNÓW OPOLSKI 

z dnia 27 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 9 lit. i, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 212 ust. 1, art. 214, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada Gminy Tarnów Opolski uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w uchwale budżetowej nr XLVIII/367/2022 Rady Gminy Tarnów Opolski  

z dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Tarnów Opolski na 2023 rok. 

§ 2. W § 12 w punkcie 6) kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się kolejny punkt 7) w brzmieniu: 

„7) do udzielania pożyczek do kwoty 200 000,00 zł w roku budżetowym.”. 

§ 3. Plan zadań inwestycyjnych stanowiący załącznik Nr 6 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie 

i stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wprowadza się zmiany w planie dochodów bieżących zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

§ 5. Wprowadza się zmiany w planie wydatków bieżących i majątkowych zgodnie z załącznikiem nr 3 do 

niniejszej uchwały. 

§ 6. Wprowadza się zmiany w planie przychodów i rozchodów budżetowych zgodnie z załącznikiem nr 4 

do niniejszej uchwały. 

§ 7. Deficyt budżetu gminy wynosi 3 284 317,11 zł . Źródłem pokrycia deficytu są: 

1) wolne środki jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych z lat ubiegłych  

w kwocie 3 212 454,00 zł; 

2) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów  

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie w kwocie 71 863,11 zł. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tarnów Opolski. 

§ 9. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

Rudolf Urban 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 31 marca 2023 r.

Poz. 1190



Załącznik nr 1  

do uchwały nr LI/386/2023 

Rady Gminy Tarnów Opolski 

z dnia 27 marca 2023 r. 

Plan zadań inwestycyjnych na rok 2023 

Lp. Dział Rozdział Nazwa zadania Wydatek w zł 
Uzasadnienie 

realizacji 

1 600 60016 
Projekt budowy drogi w Kątach 

Opolskich boczna ul. Odrzańskiej 
16 000,00 

Poprawa 

bezpieczeństwa 

mieszkańców gminy 

2 600 60016 

Przebudowa ul. Brzozowej i odcinka  

ul. Korczaka w Tarnowie Opolskim 

(dokumentacja projektowa) 

25 000,00 

Poprawa 

bezpieczeństwa 

mieszkańców gminy 

3 600 60016 
Przebudowa ul. Dzierżonia w Nakle 

(dokumentacja projektowa) 
70 000,00 

Poprawa 

bezpieczeństwa 

mieszkańców gminy 

4 600 60016 

Przebudowa ulic: Spokojnej, Kwiatowej 

i Powstańców Śląskich w Przyworach 

(dokumentacja projektowa) 

30 000,00 

Poprawa 

bezpieczeństwa 

mieszkańców gminy 

5 600 60016 
Przebudowa ul. Leśnej w Kosorowicach 

(dokumentacja projektowa) 
25 000,00 

Poprawa 

bezpieczeństwa 

mieszkańców gminy 

6 600 60016 

Przebudowa ulic Słonecznej i Sosnowej 

w Miedzianej (dokumentacja 

projektowa) 

25 000,00 

Poprawa 

bezpieczeństwa 

mieszkańców gminy 

7 600 60016 

Przebudowa ul. Zapłotnej  

w Kosorowicach (dokumentacja 

projektowa) 

20 500,00  Poprawa 

bezpieczeństwa 

mieszkańców gminy 

8 600 60016 

Przebudowa ul. Odrzańskiej w Kątach 

Opolskich (dokumentacja projektowa) 

18 500,00  Poprawa 

bezpieczeństwa 

mieszkańców gminy 

9 600 60016 
Przebudowa dróg na terenie gminy 

(program Polski Ład) 
4 970 000,00 

Poprawa 

bezpieczeństwa 

mieszkańców gminy 

10 600 60095 
Czas na rower – budowa ścieżek pieszo-

rowerowych w Aglomeracji Opolskiej 
4 000 000,00 

Poprawa 

bezpieczeństwa 

mieszkańców gminy 

11 700 70005 Nabycie gruntów pod drogi 20 000,00  - 

12 750 75095 

Koncepcja przebudowy i rozbudowy 

budynku Urzędu Gminy, celem 

dostępności do budynku wraz z analizą 

kosztów 

60 000,00 

Poprawa warunków 

socjalno-bytowych 

mieszkańców 

13 750 75095 
Zakup licencji na oprogramowanie dla 

jednostek organizacyjnych gminy 
58 000,00 - 

14 801 80104 

Projekt budowy przedszkola w Tarnowie 

Opolskim 

150 000,00 Poprawa warunków 

socjalno-bytowych 

mieszkańców 

15 900 90001 

Wykup sieci kanalizacyjnej  

w Przyworach, ul. Powstańców Śląskich 

27 600,00 Poprawa warunków 

socjalno-bytowych 

mieszkańców 

16 900 90001 

Wykup sieci wodociągowej 

w Miedzianej, ul. Firmowa 

47 500,00 Poprawa warunków 

socjalno-bytowych 

mieszkańców 

17 900 90001 
Wykup sieci kanalizacyjnej  

i wodociągowej na ul. Polnej w Nakle 
28 050,00 

Poprawa warunków 

socjalno-bytowych 

mieszkańców 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1190



18 900 90001 
Wykup sieci wodociągowej  

w Miedzianej ul. Sosnowa 
22 400,00 

Poprawa warunków 

socjalno-bytowych 

mieszkańców 

19 900 90001 
Wykup sieci kanalizacyjnej w Nakle 

ul. Klimasa 
32 500,00 

Poprawa warunków 

socjalno-bytowych 

mieszkańców 

20 900 90001 

Projekt budowy modułowej oczyszczalni 

ścieków wraz z siecią kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Raszowa 

150 000,00 Poprawa warunków 

socjalno-bytowych 

mieszkańców 

21 926 92601 
Modernizacja oświetlenia na 

energooszczędne na hali sportowej 

25 000,00 Zmniejszenie zużycia 

energii elektrycznej 

22 750 75023 

Cyfryzacja urzędu gminy oraz 

zwiększenie cyberbezpieczeństwa 

 

20 000,00  

Poprawa warunków 

pracy pracowników 

urzędu gminy 

(projekt finansowany 

ze środków UE) 

23 900 90001 

Zakup nieruchomości w miejscowości 

Raszowa pod infrastrukturę techniczną 

związaną z oczyszczalnią ścieków 

30 000,00  

- 

24 926 92601 

Modernizacja boiska w Tarnowie 

Opolskim (etap II) 

80 000,00 Poprawa warunków 

socjalno-bytowych 

mieszkańców 

RAZEM 9 951 050,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1190



Załącznik nr 2 

 do uchwały nr LI/386/2023 

Rady Gminy Tarnów Opolski 

z dnia 27 marca 2023 r. 

Zestawienie zmian 

DOCHODY BIEŻĄCE 

Zwiększenia na kwotę 22 035,00 zł 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota 

1 2 3 4 5 

758 
  

Różne rozliczenia 22 035,00 zł  
75814 

 
Różne rozliczenia finansowe 22 035,00 zł   

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 22 035,00 zł 

Zmniejszenia na kwotę 22 035,00 zł 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota 

1 2 3 4 5 

758 
  

Różne rozliczenia 22 035,00 zł  
75801 

 
Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego    

22 035,00 zł 

  
2920  Subwencje ogólne z budżetu państwa   22 035,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1190



Załącznik nr 3  

do uchwały nr LI/386/2023 

Rady Gminy Tarnów Opolski 

z dnia 27 marca 2023 r. 

Zestawienie zmian 

WYDATKI BIEŻĄCE  

Zwiększenia na kwotę 27 151,69 zł  

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota 

1 2 3 4 5 

851 
  

Ochrona zdrowia 27 151,69 zł  
85154 

 
Przeciwdziałanie alkoholizmowi 27 151,69 zł    
wydatki na zadania statutowe 27 151,69 zł   

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 151,69 zł   
4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 zł 

WYDATKI MAJĄTKOWE 

Zwiększenia na kwotę 80 000,00 zł 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Kwota 

1 2 3 4 5 

926 
  

Kultura fizyczna 80 000,00 zł  
92601 

 
Obiekty sportowe 80 000,00 zł    
inwestycje i zakupy inwestycyjne 80 000,00 zł   

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

80 000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1190



Załącznik nr 4  

do uchwały nr LI/386/2023 

Rady Gminy Tarnów Opolski 

z dnia 27 marca 2023 r. 

Zestawienie zmian 

PRZYCHODY 

Zwiększenia na kwotę 307 151,69 zł 

Paragraf Wyszczególnienie Kwota 

 

905 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym 

budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 

 

 

 

 

27 151,69 zł 

 

950 

 

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 

 

280 000,00 zł 

Zestawienie zmian 

ROZCHODY 

Zwiększenia na kwotę 200 000,00 zł 

Paragraf Wyszczególnienie Kwota 

 

991 

 

Udzielone pożyczki i kredyty 

 

 200 000,00 zł  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1190


		2023-03-31T11:57:11+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




